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Hvidovre Gymnasium & HF 

Bestyrelsesmøde tirsdag d. 7. juni 2022 

Kl. 16.15 – 18.15 

Dagsorden 

1. Velkommen til Mathias, Jasmin & Thomas, samt Bo 

2. Godkendelse af dagsorden og referat (bilag 1) 

3. Bestyrelsens konstituering 

4. Nyt fra Elevrådet 

5. Budgetopfølgning (bilag 2) 

6. Elevfordeling og kommunikation næste år, herunder infomøde 

7. Oplæg til program for seminardag d. 26/9-22 kl. 9:00-13:00 

8. 50 års fødselsdag i august 2023 

9. Farvel til Linea  

10. Meddelelser, herunder EBO’s lejemål og renovering af skolen  

11. Evt.  

 

Til stede: 

Bestyrelsens medlemmer: Fmd. Anders Liltorp, næstfmd. Ulrik Krapper,  

Mathias Rinaldo, , Thomas Duelund Gravsen, Ane Wildt, Jesper Holger 

Outzen, Linea Pryning Pedersen. 

Sekretær: rektor Tania Sheikh Larsen. Referent: vicerektor Søren Dahlin 

Elmgreen. Økonomichef Bo Nielsen deltager i mødet. 

Fraværende: Randi Brinckmann, Maliha Rehman, Birgitte Rav Degenkolv, 

Jasmin Tonning Svanborg 

 

Ad1:  

Velkommen til Mathias og Thomas i bestyrelsen samt Bo som ny 

økonomichef. 
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Ad2: 

Referatet og dagsordenen er godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad3: 

Anders Liltorp er valgt som formand for den næste periode. 

Ulrik er valgt som næstformand, indtil han afløses af en ny repræsentant fra 

erhvervslivet. 

 

Ad4: 

Der er oprettet et aktivitetsudvalg, der hjælper med at få afviklet aktiviteter 

hen over året. Det afhjælper, at det ikke er elevrådsbestyrelsen, der skal lave 

det hele, men opgaverne bliver spredt. 

Elevrådets fokus vil næste år være på elevtrivsel. Vi har et år med færre 

elever. Det giver derfor mening at have det ekstra fokus. 

 

Ad5: 

Bo gennemgår budget 2022 og gennemgår de forventede budgetter og 

fremskrivninger (Se bilag 2) Tendensen er, at vi forventer nogle bedre 

resultater fra 2023 og frem.  

Der bliver spurgt til personaleomkostninger, som ikke er stigende, selv om der 

kommer flere elever. TS: de prognosticerede overskud er et tal for hvor 

mange lærere vi kan ansætte, ikke hvor mange penge vi kan spare op. 

Anders roser Bo for de nye mere afbalancerede budgetter. Det er desuden 

rart med flere udspecificerede budgetter. 

Bestyrelsen godkender den nye fremskrivning. 

 

Ad6: 

Tania gør rede for skolens situation med den nye elevfordeling. 

Vi er blevet et gymnasium med en overvægt af ikke etnisk danske elever.  

Det er en selvforstærkende effekt, fordi ansøgerne søger derhen, hvor de 

ligner de andre. Der er nu kommet en politisk aftale, hvor eleverne bliver 

fordelt efter deres økonomiske baggrund (der hvor der er behov for 

kapacitetsstyring). Det er en samlet aftale, der prøver at løse problemerne for 

de etnisk skævvredne gymnasier og for udkantsgymnasierne. Der kommer tre 

indkomstgrupper, som eleverne bliver fordelt efter. 

Vi er indtil videre i fordelingszone med Rødovre, vestegns-gymnasierne og 

Greve. Vi skal have samme fordeling af elever. Oprindelig var der valgt et 

lodtrækningselement, men det er væk med den nyeste version af aftalen. 

Først Kirsten og nu Tania har arbejdet meget på den politiske front før, under 

og efter aftalen. Vi skal stadig arbejde med vores kommunikation, så det 
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bliver tydeligere, hvad denne aftale går ud på. Der er mange rygter og 

upræcise påstande i omløb.   

Ane har en aftale med TR på Faaborg Gymnasium om at få skrevet et 

debatindlæg. 

Anders: vi skal passe på, at vi ikke får en uddannelsesmæssig udørk i Hvidovre. 

Vi tænker at overtage ideen fra Høje Taastrup om et offentlig debatmøde. 

Det behøver ikke at være præcist det samme. Vi vil have et oplysende fokus, 

for hvad skal man gøre for som ung i Hvidovre. Hvidovres borgmester og Lars 

Gaardhøj fra regionen vil gerne støtte op. 

Bestyrelsen foreslår, at det får mere karakter af et borgermøde end et 

debatmøde. Det vigtige er, at vi får mødre og borgere i kommunen med. 

Thomas: vi skal have fat i de faglige ledere på udskolingen for at koble bedre 

til grundskolerne. 

Vi kører i to spor: Borgermøde med fokus på information og brobygning, hvor 

vi prøver at engagere brobyggerne og vores nye gymnasium. 

 

Ad7: 

På bestyrelsesseminaret bliver der fokus på, hvilken retning gymnasiet er på 

vej. Der vil være en vis mængde information, men der vil også være 

diskussioner, og bestyrelsen skal finde sit spillerum. Hvordan kan bestyrelsen 

gøre gymnasiet bedre inden for de rammer som tilsyn og STUK giver. 

Anders og Tania kommer med et udkast til temaer ultimo august.  

 

Ad8:  

Vi holder 50 års fødselsdag august 2023. Vi tænker at holde en stor havefest 

på boldbanen, hvor vi håber på en masse eksterne gæster. Her vil vi fortælle 

vores historie og kigge fremad. Enkelte lærere (har fået tid) og Kirsten vil 

hjælpe med at kigge historien igennem. Måske et laver vi et festskrift. Festen 

skal samtidig være en fejring af (og reklamesøjle for) skolens nye image. 

 

Ad9:  

 Anders takker Linea for indsatsen. Det har været en omsust periode, hun har 

siddet som formand for elevrådet, men hun og elevrådet har insisteret på at 

ville fællesskabet i gennem og på trods af Covid-19. 

 

Ad10: 

Om lejemålet til EBO. Vi fik et påbud fra ministeriet om at leje nogle af vores 

kvadratmeter ud. Efter udbudsrunde lavede vi en aftale med EBO, men 

efterfølgende har vi fået at vide af kommunens forvaltning, at vi ikke måtte 

leje ud til EBO. Vi har nu søgt dispensation til en midlertidig 3-årig 



Side 4 af 4 

Hvidovre  
Gymnasium & HF 
 
Blytækkerporten 2  
DK-2650 Hvidovre  
 
T: +45 3634 3434 
 
info@hvidovregymnasium.dk 
hvidovregymnasium.dk 

 

 

 

godkendelse og afventer nu kommunens afgørelse. NB! Dispensationen blev 

godkendt efter mødet. 

Ad11: 

Ingenting til evt. 
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